



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021
Processo Administrativo Nº 141/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS
Data de Publicação: 01/11/2021 17:32:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/10/2021 13:38:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital - PL 141 - PE 068 - Aquisição e Peças - Patrola - finalizar.pdf foi removido pelo condutor do processo.

09/11/2021 17:18:52 CADASTRO DE PROPOSTA TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA

11/11/2021 17:10:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA

12/11/2021 16:22:58 CADASTRO DE PROPOSTA LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

12/11/2021 17:53:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

15/11/2021 20:55:23 CADASTRO DE PROPOSTA MAQPARTS PEÇAS LTDA

15/11/2021 20:57:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAQPARTS PEÇAS LTDA

16/11/2021 08:49:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, liberaremos a "Fase de Disputa".

16/11/2021 09:43:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade caso julgue necessário. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".

16/11/2021 10:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao participante MAQPARTS PEÇAS LTDA, cabe salientar como já evidenciado no instrumento editalício em especial no seu objeto, que não serão aceitas peças que não sejam originais.

16/11/2021 10:18:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.

16/11/2021 10:56:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao Licitante vencedor, favor encaminhar sua proposta readequada conforme desconto ofertado em sessão para o e-mail "licitacao@novatrento.sc.gov.br, podendo ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: PORCA M12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 429,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: CALCO 20 MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 80,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: CALCO 13 MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 82,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR FREIO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,50		Valor Total: 604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 89,90		Valor Total: 359,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL FREIO TIPO 2			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,40		Valor Total: 257,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ITR	Modelo: ITR
Descrição: VALVULA FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.582,30		Valor Total: 3.582,30
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: LÃ?MPADA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 87,40		Valor Total: 437,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: PINO ELETRICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 384,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: SOQUETE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 460,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: CONECTOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 499,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: VEDACAO CIRCULAR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.046,40		Valor Total: 1.046,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: PINHAO CIRCULAR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.749,60		Valor Total: 6.749,60
Item: 14	Unidade: PECAS	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: ANEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 41,70
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTACRUZ	Modelo: SANTACRUZ
Descrição: JUNTA CIRCLE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 70,30
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: CLIPE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 56,40		Valor Total: 225,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: MANOMETRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,40		Valor Total: 590,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: LÃ?MPADA TIPO 2			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 97,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ACREL	Modelo: ACREL
Descrição: MANGUEIRA - PECA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 260,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: CALCO CILINDRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 344,00
Item: 21	Unidade: PECAS	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: GRAXEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 48,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL RESPIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,70		Valor Total: 53,70
Item: 23	Unidade: PECAS	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 23,30
Item: 24	Unidade: PECAS	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,70		Valor Total: 121,70
Item: 25	Unidade: PECAS	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,70		Valor Total: 141,70
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ACREL	Modelo: ACREL
Descrição: MANGUEIRA - PECA TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 222,30		Valor Total: 222,30
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL TRANSMISSOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 71,00
Item: 28	Unidade: PECAS	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TIPO 3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 73,20
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: CORREIAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.048,90		Valor Total: 1.048,90
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: CALCO 1.8 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,60		Valor Total: 167,20
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: CALCO 0.4 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 61,60
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: PARAGUSO M20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 106,00		Valor Total: 1.272,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: ARRUELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,70		Valor Total: 1.334,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: VEDACAO FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 965,00		Valor Total: 3.860,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: LÃ?MPADA TIPO 3			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 112,80
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: CLIPE TIPO 2			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 65,50		Valor Total: 262,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: INSERTO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 599,70		Valor Total: 4.797,60
Item: 38	Unidade: PECAS	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: ABRACADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,40		Valor Total: 310,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: CINTA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 790,40		Valor Total: 3.161,60
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: INTERRUPT			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.022,50		Valor Total: 1.022,50
Item: 41	Unidade: PECAS	Marca: LUMIX	Modelo: LUMIX
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 470,40		Valor Total: 1.881,60
Item: 42	Unidade: PECAS	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: TRAVA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 363,20		Valor Total: 726,40
Item: 43	Unidade: PECAS	Marca: PALMARES	Modelo: PALMARES
Descrição: PINO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 101,10		Valor Total: 202,20
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: JSL	Modelo: JSL
Descrição: LAMPADA TIPO 4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,60		Valor Total: 49,20
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: VEDANTE N			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,60		Valor Total: 247,20
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO A/C			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 374,30		Valor Total: 374,30
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO DIESEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,70		Valor Total: 266,70
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: ELEMENTO HIDRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 383,70		Valor Total: 383,70
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO MOTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,40		Valor Total: 188,40
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: ELEMENTO AR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 627,80		Valor Total: 627,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: ELEMENTO AR TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 421,10		Valor Total: 421,10
Item: 52	Unidade: PECAS	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO SEPARADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 338,20		Valor Total: 338,20
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: FILTRO TRANSMISSOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 813,50		Valor Total: 813,50
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO A/C TIPO 2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 406,20		Valor Total: 812,40
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: DONALSON	Modelo: DONALSON
Descrição: FILTRO A/C TIPO 3			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 406,20		Valor Total: 406,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: KIT CLEAN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,10		Valor Total: 180,20
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTACRUZ	Modelo: SANTACRUZ
Descrição: JUNTA TABDEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 79,50
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL TANK HID			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 87,90		Valor Total: 87,90
Item: 59	Unidade: PECAS	Marca: SANTACRUZ	Modelo: SANTACRUZ
Descrição: JUNTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 22,50
Item: 60	Unidade: PECA	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: ANEL BUJAO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 29,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: FILTRO TANDEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,30		Valor Total: 258,60
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TRAN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 70,20
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR HIDR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 50,10
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RENTETOR HIDR TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 21,20
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTACRUZ	Modelo: SANTACRUZ
Descrição: JUNTA TANK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 26,90
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TANK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,90		Valor Total: 56,90
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: OLEO 1 L.8			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 213,50
Item: 68	Unidade: PECAS	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TIPO 4			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,40		Valor Total: 44,40
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo: USAPARTS
Descrição: RESPIRO DIFER			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 130,80		Valor Total: 130,80
Item: 70	Unidade: UNIDADES	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: ADITIVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 346,10		Valor Total: 692,20
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR TAMP			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 667,50		Valor Total: 667,50
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: OLEO 20 L 1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 543,70		Valor Total: 1.631,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: CAT TDTO 3			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 147,80		Valor Total: 147,80
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: OLEO 20 L 1 TIPO 2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 494,80		Valor Total: 494,80
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: OLEO 20 L S			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 636,10		Valor Total: 1.272,20
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: OLEO 20 L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 636,10		Valor Total: 3.180,50
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: EVORA	Modelo: EVORA
Descrição: GRAXA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 26,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPARTS PEÇAS LTDA	097 17.537.631/0001-47	62.083,07	51.890,00	Sim
2 LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E	055 11.371.179/0001-00	62.083,07	61.000,00	Sim
3 TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA	088 79.905.071/0001-93	62.083,07	62.083,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/11/2021 17:32:24	PUBLICADO		
03/11/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
16/11/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/11/2021 09:00:48	DISPUTA		
16/11/2021 09:00:48	LANCE	TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA	62.083,07
16/11/2021 09:00:48	LANCE	LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	62.083,07
16/11/2021 09:00:48	LANCE	MAQPARTS PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 097)	62.083,07
16/11/2021 09:04:39	LANCE	MAQPARTS PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 097)	62.083,06
16/11/2021 09:08:00	LANCE	LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	61.000,00
16/11/2021 09:15:48	TEMPO RANDÔMICO		
16/11/2021 09:21:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 088			
16/11/2021 09:21:49	FECHADO 1		
16/11/2021 09:22:23	LANCE	MAQPARTS PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 097)	51.890,00
16/11/2021 09:26:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAQPARTS PEÇAS LTDA			
16/11/2021 09:26:50	HABILITAÇÃO		
16/11/2021 10:18:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/11/2021 10:48:34	EM ADJUDICAÇÃO		
16/11/2021 10:56:17	ADJUDICADO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS

MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI